

**Lucrari de reparatie si  
amenajare a statiilor de  
transport public, inclusiv cu  
amenajarea platformelor de  
asteptare**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1  
Constructie statii de asteptare a transportului public**

Valoarea de deviz 89 164,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie statie de asteptare 4500:1400:2700 mm</b>				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,400	179,27 179,27	71,71 71,71
2	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,400	1 386,57 34,00	554,63 13,60
3	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	16,000	67,06 17,84	1 073,00 285,50
4	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (carcasa statiei din profile de diferite dimensiuni, inclusiv si foi de tabla 1.5mm)	kg	750,000	40,95 13,60	30 710,24 10 196,41
5	CN27B	Vopsitorii cu chit anticoroziv aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice	t	0,750	1 019,57 390,87	764,68 293,15

1	2	3	4	5	6	7
		(carcasa statiei) confectionate din profile usoare, executate mecanizat				
6	CN28B	Vopsitorii cu vopsea de culoare maro (Ral 8019) executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice (carcasa statiei) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t	0,750	1 717,04 246,41	1 287,78 184,81
7	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata (de culoarea maro), montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	18,000	381,67 131,70	6 869,99 2 370,67
8	CK07B	Leat lemn uscat rindeluit 30x50mm montate la scaun	m	12,000	35,49 6,80	425,92 81,57
9	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	1,920	105,02 59,48	201,63 114,20
10	RpEG02C	Montarea panouri de tip citylight/lightbox dotate cu iluminare, pe stelaj metalic, avind dimensiuni 1.6*2.0m (inclusiv corpuri de iluminat si echipament electric pentru asigurarea iluminatului nocturn)	buc	1,000	6 668,88 452,89	6 668,88 452,89
11	RpEG02C	Montarea panouri de tip citylight/lightbox dotate cu iluminare, pe stelaj metalic, avind dimensiuni 1.3*2.0m (inclusiv corpuri de iluminat si echipament electric pentru asigurarea iluminatului nocturn)	buc	1,000	5 229,77 452,89	5 229,77 452,89
12	CM03B3	Sticla triplex in rama de aluminiu, montate cu garnituri de cauciuc si cu baghete metalice pe timplarie metalica	m2	2,000	1 253,90 67,98	2 507,81 135,95
13	TsI50A8	Transportarea cu autobasculanta	t	0,750	90,96	68,22

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 8 km			0,00	0,00
14	CP01B	Montarea carcasei statiei metalice pe fundatia existenta (excludere: element prefabricat) Kman=0.25	buc	1,000	773,21 123,21	773,21 123,21
		<i>Total</i>	Lei			57 207,47
		<b>Total Lucrari de constructie statie de asteptare 4500:1400:2700 mm Inklusiv salariu</b>				<b>57 207,47 14 776,56</b>
		<b>2. Montarea retelei de electricitate</b>				
15	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	2,000	257,51 79,87	515,02 159,74
16	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 2x1.0 mmp	m	2,500	28,10 10,20	70,24 25,49
17	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme IP54	buc	1,000	135,95 135,95	135,95 135,95
18	Pret de piata	Cutie IP54	buc	1,000	36,64 0,00	36,64 0,00
19	RpEB04C	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 2x1,0 mmp	m	10,000	12,68 7,65	126,76 76,47
20	RpEM16A	Racordarea cablului la linii electrice aeriene	buc	1,000	407,86 407,86	407,86 407,86
		<i>Total</i>	Lei			1 292,47
		<b>Total Montarea retelei de electricitate Inklusiv salariu</b>				<b>1 292,47 805,51</b>

	Total	Lei	58 499,94
	Asigurare sociala	24 %	3 739,70
	Transportare materiale	5 %	2 092,64
	Total		64 332,28
	Cheltuieli de regie	10 %	6 433,22
	Total		70 765,50
	Beneficiu de deviz	5 %	3 538,28
	Total		74 303,78
	TVA	20 %	14 860,76

1	2	3	4	5	6	7
						<b>89 164,54</b>
		<b>Total deviz:</b>				<b>89 164,54</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>15 582,07</b>

Intocmit SRL „Pro Tron Media”  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Directia generala transport public si cai  
de comunicatie  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si amenajare a  
statiilor de transport public, inclusiv  
cu amenajarea platformelor de  
asteptare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1  
Construcie statii de asteptare a transportului public**

**Valoarea de deviz 89 164,54 Lei**

Intocmit in prețuri curente 11.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,140	0,00	0,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,300	84,97	110,46
3.	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,200	84,97	101,96
4.	7136080025001	Montator	h-om	3,360	84,97	285,50
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	6,400	84,97	543,81
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,740	84,97	1 167,48
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,969	84,97	592,16
8.	7212030022700	Sudor	h-om	7,500	84,97	637,28
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,100	84,97	2 217,72
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	105,000	84,97	8 921,85
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,960	84,97	81,57
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,844	84,97	71,71

13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,010	84,97	850,57
<b>Total manopera</b>						<b>15 582,07</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	15,000	9,95	149,25
2.	1111122200132	Panouri de tip citylight/lightbox 1.3*2.0m	buc	1,010	4 666,43	4 713,09
3.	1111122200172	Panouri de tip citylight/lightbox 1.6*2.0m	buc	1,010	6 091,29	6 152,20
4.	12042024001	Cutie IP54	buc	1,000	36,64	36,64
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2862	358,20	102,52
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,311	278,60	86,64
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,4625	10,65	47,53
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,521	4,97	22,48
9.	20102129460	Leat lemn uscat rindeluit 30x50mm	m	12,600	26,25	330,75
10.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,30	1,20
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,9594	24,18	23,20
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3232	48,50	15,68
13.	2430116103000	Vopsea culoare maro (Ral 8019)	kg	8,400	114,82	964,49
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,500	48,66	364,95
15.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,384	216,72	83,22
16.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,835	20,60	58,40
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,990	38,31	37,93
18.	243022613295	Chit anticoroziv	kg	6,450	49,80	321,21
19.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,400	1,29	0,52
20.	2513736601703	Garnituri de cauciuc	kg	0,700	96,42	67,49
21.	2611112500300	Sticla triplex	m2	2,300	1 001,64	2 303,77
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	131,928	2,39	315,31
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,180	3,48	7,58
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,842	2,49	41,94
25.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	21,735	160,00	3 477,60
26.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	11,340	65,50	742,77
27.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	2,7037	4,48	12,11
28.	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi	m	10,815	4,65	50,29
29.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	750,000	26,31	19 732,50
30.	2811236309900	Confectii metalice	kg	16,8064	36,00	605,03
31.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,3125	24,87	32,64
32.	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,425	12,04	17,16
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,180	37,31	6,72
34.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1616	61,79	9,99
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,750	58,01	217,54
36.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	8,080	7,46	60,28
37.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	94,500	1,50	141,75
38.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,000	0,40	1,60
39.	2874115840479	Piulita M12	buc	16,160	2,49	40,24
40.	2874115883760	Saiba M 12	buc	16,160	1,19	19,24
41.	2874125886734	Nituri POP	buc	94,500	0,75	70,88
42.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	2,000	175,70	351,40
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,000	2,29	13,74
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1177	11,94	1,41
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>41 852,88</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	2,145	50,00	107,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,160	20,00	3,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	20,00	0,80

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,546	20,00	10,92
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,240	25,00	6,00
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,280	120,00	153,60
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,000	650,00	650,00
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,100	650,00	65,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1137	600,00	68,22
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 064,99</b>

Total	Lei	58 499,94
Asigurare sociala	24 %	3 739,70
Transportare materiale	5 %	2 092,64
Total		64 332,28
Cheltuieli de regie	10 %	6 433,22
Total		70 765,50
Beneficiu de deviz	5 %	3 538,28
Total		74 303,78
TVA	20 %	14 860,76

**Total deviz:**

**89 164,54**

Intocmit

SRL „Pro Tron Media”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia generala transport public si cai  
de comunicatie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si amenajare a statiilor de transport public, inclusiv cu amenajarea platformelor de asteptare**

**Investitor Directia generala transport public si cai de comunicatie**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul  
Construcție stații de așteptare a transportului public**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie statie de asteptare 4500:1400:2700 mm</b>				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,27 179,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,27
		<i>Total</i>	Lei			71,71
2	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 386,57 34,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	0,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,39	698,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	278,60	216,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	358,20	256,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	11,94	3,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		<i>Total</i>	Lei			554,63
3	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			67,06 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	36,00	37,81
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	48,50	0,98
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	61,79	0,62
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 073,00
4	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (carcasa statiei din profile de diferite dimensiuni, inclusiv si foi de tabla 1.5mm)	kg			40,95 13,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	26,31	26,31
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,01	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,29	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,66	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,39	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	9,95	0,20
		<i>Total</i>	Lei			30 710,24
5	CN27B	Vopsitorii cu chit anticoroziv aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice (carcasa statiei) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t			1 019,57 390,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,6000	84,97	390,87
	243022613295	Chit anticoroziv	kg	8,6000	49,80	428,28
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	38,31	50,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,49	49,31
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	12,04	22,88

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	4,97	14,67
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,2600	50,00	63,00
		<i>Total</i>	Lei			764,68
6	CN28B	Vopsitorii cu vopsea de culoare maro (Ral 8019) executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice (carcasa statiei) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t			1 717,04 ----- 246,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2430116103000	Vopsea culoare maro (Ral 8019)	kg	11,2000	114,82	1 285,99
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	5,9500	10,65	63,37
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	24,18	26,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	4,97	14,67
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,6000	50,00	80,00
		<i>Total</i>	Lei			1 287,78
7	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata (de culoarea maro), montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			381,67 ----- 131,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	65,50	41,26
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,75	3,94
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,50	7,88
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	20,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		<i>Total</i>	Lei			6 869,99
8	CK07B	Leat lemn uscat rindeluit 30x50mm montate la scaun	m			35,49 ----- 6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	20102129460	Leat lemn uscat rindeluit 30x50mm	m	1,0500	26,25	27,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	37,31	0,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,49	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			425,92
9	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			105,02 ----- 59,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	216,72	43,34
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	24,18	1,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,49	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,97	0,25
		<i>Total</i>	Lei			201,63
10	RpEG02C	Montarea panouri de tip citylight/lightbox dotate cu iluminare, pe stelaj metalic, avind dimensiuni 1.6*2.0m (inclusiv corpuri de iluminat si echipament electric pentru asigurarea iluminatului nocturn)	buc			6 668,88 ----- 452,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,3300	84,97	452,89
	1111122200172	Panouri de tip citylight/lightbox 1.6*2.0m	buc	1,0000	6 091,29	6 152,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	2,49	20,12
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,19	9,62
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	7,46	30,14
	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,48	3,51
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			6 668,88
11	RpEG02C	Montarea panouri de tip citylight/lightbox dotate cu iluminare, pe stelaj metalic, avind dimensiuni 1.3*2.0m (inclusiv corpuri de iluminat si echipament electric pentru asigurarea iluminatului nocturn)	buc			5 229,77 ----- 452,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,3300	84,97	452,89
	1111122200132	Panouri de tip citylight/lightbox 1.3*2.0m	buc	1,0000	4 666,43	4 713,09



1	2	3	4	5	6	7
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	2,49	20,12
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,19	9,62
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	7,46	30,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,48	3,51
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			5 229,77
12	CM03B3	Sticla triplex in rama de aluminiu, montate cu garnituri de cauciuc si cu baghete metalice pe timplarie metalica	m2			1 253,90 67,98
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	2611112500300	Sticla triplex	m2	1,1500	1 001,64	1 151,88
	2513736601703	Garnituri de cauciuc	kg	0,3500	96,42	33,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			2 507,81
13	TsI50A8	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t			90,96 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	600,00	90,96
		<i>Total</i>	Lei			68,22
14	CP01B	Montarea carcasei statiei metalice pe fundatia existenta (excludere: element prefabricat) Kman=0.25	buc			773,21 123,21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,2000	84,97	110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	84,97	12,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	Lei			773,21
		<b>2. Montarea retelei de electricitate</b>				
15	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc			257,51 79,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	175,70	175,70
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,48	0,28
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,29	0,26
		<i>Total</i>	Lei			515,02
16	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 2x1.0 mmp	m			28,10 10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	4,48	4,84
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	24,87	13,06
		<i>Total</i>	Lei			70,24
17	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme IP54	buc			135,95 135,95
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	84,97	135,95
		<i>Total</i>	Lei			135,95
18	Pret de piata	Cutie IP54	buc			36,64 0,00
	12042024001	Cutie IP54	buc	1,0000	36,64	36,64
		<i>Total</i>	Lei			36,64
19	RpEB04C	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 2x1,0 mmp	m			12,68 7,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi	m	1,0300	4,65	5,03
		<i>Total</i>	Lei			126,76
20	RpEM16A	Racordarea cablului la linii electrice aeriene	buc			407,86 407,86
	7137010011510	Electromontor	h-om	4,8000	84,97	407,86
		<i>Total</i>	Lei			407,86

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL „Pro Tron Media”

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
Directia generala transport public si cai de  
comunicatie

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.